
〔参考５〕 

区分年数
年0.25％の

複利年金現価率
年0.25％の
複利現価率

年0.25％の
年賦償還率

年1.5％の
複利終価率

区分 年数
年1.5％の

複利年金現価率
年1.5％の
複利現価率

年1.5％の
年賦償還率

年1.5％の
複利終価率

1 0.998 0.998 1.003 1.015 36 27.661 0.585 0.036 1.709

2 1.993 0.995 0.502 1.030 37 28.237 0.576 0.035 1.734

38 28.805 0.568 0.035 1.760

39 29.365 0.560 0.034 1.787

40 29.916 0.551 0.033 1.814

3 2.970 0.985 0.337 1.045

4 3.950 0.980 0.253 1.061 41 30.459 0.543 0.033 1.841

5 4.926 0.975 0.203 1.077 42 30.994 0.535 0.032 1.868

6 5.896 0.971 0.170 1.093 43 31.521 0.527 0.032 1.896

44 32.041 0.519 0.031 1.925

45 32.552 0.512 0.031 1.954

7 6.598 0.901 0.152 1.109 46 33.056 0.504 0.030 1.983

8 7.486 0.888 0.134 1.126 47 33.553 0.497 0.030 2.013

9 8.361 0.875 0.120 1.143 48 34.043 0.489 0.029 2.043

10 9.222 0.862 0.108 1.160 49 34.525 0.482 0.029 2.074

50 35.000 0.475 0.029 2.105

11 10.071 0.849 0.099 1.177

12 10.908 0.836 0.092 1.195 51 35.468 0.468 0.028 2.136

13 11.732 0.824 0.085 1.213 52 35.929 0.461 0.028 2.168

14 12.543 0.812 0.080 1.231 53 36.383 0.454 0.027 2.201

15 13.343 0.800 0.075 1.250 54 36.831 0.448 0.027 2.234

55 37.271 0.441 0.027 2.267

16 14.131 0.788 0.071 1.268

17 14.908 0.776 0.067 1.288 56 37.706 0.434 0.027 2.301

18 15.673 0.765 0.064 1.307 57 38.134 0.428 0.026 2.336

19 16.426 0.754 0.061 1.326 58 38.556 0.422 0.026 2.371

20 17.169 0.742 0.058 1.346 59 38.971 0.415 0.026 2.407

60 39.380 0.409 0.025 2.443

21 17.900 0.731 0.056 1.367

22 18.621 0.721 0.054 1.387 61 39.784 0.403 0.025 2.479

23 19.331 0.710 0.052 1.408 62 40.181 0.397 0.025 2.517

24 20.030 0.700 0.050 1.429 63 40.572 0.391 0.025 2.554

25 20.720 0.689 0.048 1.450 64 40.958 0.386 0.024 2.593

65 41.338 0.380 0.024 2.632

26 21.399 0.679 0.047 1.472

27 22.068 0.669 0.045 1.494 66 41.712 0.374 0.024 2.671

28 22.727 0.659 0.044 1.517 67 42.081 0.369 0.024 2.711

29 23.376 0.649 0.043 1.539 68 42.444 0.363 0.024 2.752

30 24.016 0.640 0.042 1.563 69 42.802 0.358 0.023 2.793

70 43.155 0.353 0.023 2.835

31 24.646 0.630 0.041 1.586

32 25.267 0.621 0.040 1.610

33 25.879 0.612 0.039 1.634

34 26.482 0.603 0.038 1.658

35 27.076 0.594 0.037 1.683

（注）　１　複利年金現価率、複利現価率及び年賦償還率は小数点以下第４位を四捨五入により、複利終価率は小数点以下第４位

　　　　　を切捨てにより作成している。

　　　　２　複利年金現価率は、定期借地権等、著作権、営業権、鉱業権等の評価に使用する。

　　　　３　複利現価率は、定期借地権等の評価における経済的利益（保証金等によるもの）の計算並びに特許権、信託受益権、

　　　　　清算中の会社の株式及び無利息債務等の評価に使用する。

　　　　４　年賦償還率は、定期借地権等の評価における経済的利益（差額地代）の計算に使用する。

　　　　５　複利終価率は、標準伐期齢を超える立木の評価に使用する。
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　　　　　　　　 　　複　　　　　　利　　　　　　表　（令和６年６・７・８月分）

 
 

 


